UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL no.  153/2010-PROEN

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº. 126/2010 – PROEN)

O PRÓ-REITOR DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação do Magnífico
Reitor, visando ao aperfeiçoamento dos Concursos Públicos para ingresso na carreira do magistério superior nesta Instituição Federal de Ensino, retifica o edital
126/2010 – PROEN, publicado no DOU de 16 de abril de 2010, Seção 3, páginas 53 a 55.

NO QUADRO DO ANEXO I

ONDE SE LÊ:

Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA

LEIA-SE:

Centro de Ciências Agrárias e Ambientais – CCAA (Chapadinha)

ONDE SE LÊ:

Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST

LEIA-SE:

Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST (Imperatriz)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 2

ONDE SE LÊ:

ABERTURA DE CONCURSO/VAGA DE REPOSIÇÃO
(COM BASE NA PORT. 22/2007, 30/04/2007)

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET
Sub-Unidade
Acadêmica

Área / Subárea do Concurso Classe
Nº de
Vaga

Exigência de Formação e Titulação
Graduação em Pós-Graduação

Engenharia de
Eletricidade

Automação e Controle/
Acionamento de Máquinas

Adjunto 01
Engenharia Elétrica, ou; Engenharia

Automação, ou; Engenharia Mecânica
Doutorado em

Eletrônica

LEIA-SE:

ABERTURA DE CONCURSO/VAGA DE REPOSIÇÃO
(COM BASE NA PORT. 22/2007, 30/04/2007)

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas – CCET

Sub-Unidade
Acadêmica

Área / Subárea do Concurso Classe
Nº de
Vaga

Exigência de Formação e Titulação
Graduação em Pós-Graduação

Engenharia de
Eletricidade

Automação e Controle/Acionamento
de Máquinas

Adjunto 01
Engenharia Elétrica, ou;

Engenharia Automação, ou;
Engenharia Mecatrônica

Doutorado em
Engenharia Elétrica

São Luís, 22 de abril de 2010.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO

Pró-Reitor